
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 968 del 04/12/2019

DETERMINAZIONE N. 467 DEL 04/12/2019
PROPOSTA N. 1199 DEL 11/10/2019

OGGETTO: Presa d'atto  della  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  160 del  2/8/2019 e  contestuale
assunzione di impegno di spesa in favore dell'Associazione APT Trevignano Romano per la
realizzazione dell'evento "Notte Blu" 2019

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 13/08/2018 di assegnazione al Segretario Comunale Dott.
Ivano Moreschini, della responsabilità del Settore Amministrativo;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 5, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 01/08/2019 di individuazione dei meccanismi di sostituzione
tra Responsabili, il quale stabilisce che il Responsabile del Settore Amministrativo è sostituito dal
Responsabile del Settore Economico Finanziario e viceversa;
Visto il decreto del Ministero dell'interno del 07/12/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie
Generale, n. 292 del 17/12/2018, che ha prorogato al 28/02/2019, l'approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;
Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 25/01/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie
Generale, n. 28 del 02/02/2019, che ha ulteriormente differito tale termine al 31/03/2019;
Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19 del  29/03/2019 di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
Considerato  che  il  Comune  di  Trevignano  Romano,  nel  corso  dell'Estate  2019,  ha  organizzato
l'evento “Notte Blu” in collaborazione con l'Associazione APT Trevignano Romano;
Dato atto che per tale evento, questo Ente ha presentato una proposta progettuale a valere sul bando
regionale "Lazio delle meraviglie - Estate 2019", approvato con Determinazione Dirigenziale  n.
G07146 del 27/5/2019;
Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  160  del  2/8/2019  di  cui  alla  presa  d'atto  della
proposta  progettuale  presentata  dall'Associazione  APT Trevignano Romano per  la  realizzazione
della Notte Blu edizione 2019:
Considerato che il  medesimo atto  impegna l'Amministrazione Comunale alla compartecipazione

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 968 del 04/12/2019



alle spese in caso di ammissione al finanziamento, preliminarmente anticipate dall'Associazione;
Vista la Determinazione regionale n. G11547 del 3/9/2019 di cui all'approvazione della graduatoria
dell'avviso “Lazio delle Meraviglie - Estate 2019” con cui il Comune di Trevignano Romano viene
ammesso a contributo per l'importo di € 4.550,00;
Dato atto che l'evento si è regolarmente svolto come da progetto;
Ritenuto necessario dare esecuzione alla deliberazione sopra richiamata e provvedere all'assunzione
di  adeguato  impegno  di  spesa  in  favore  dell'Associazione  per  l'intero  importo  concesso  dalla
Regione Lazio;
Dato atto che le somme verranno riconosciute all'Associazione dietro presentazione di fattura per la
collaborazione prestata;
Considerato che alla spesa viene assegnato il CIG Z652AF3642;

DETERMINA

- Di impegnare la somma complessiva di € 4.550,00 (iva inclusa) a favore di APT TREVIGNANO
ROMANO  -   P.zza  Vittorio  Emanuele  III  -  00069  TREVIGNANO  ROMANO  RM  -  Codice
Fiscale: 97731960585 -  Partita IVA: 12203221002;
-  di  imputare  la  spesa  alla  missione  07,  programma  01,  titolo  1  (cod.  SIOPE  0),  capitolo
2019/1048/0  denominato "SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE" del bilancio 2019;
- Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.
183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000.
-  Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  presente  procedimento  è  il  dott.  Ivano  Moreschini,
Responsabile del Settore Amministrativo.

Il Funzionario Istruttore
dott.ssa Paola De Palma

Il Responsabile del Settore
Dott. Moreschini Ivano

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1199 del 11/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  MORESCHINI  IVANO in  data
04/12/2019.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1199 del 11/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 968 del 04/12/2019



Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2019 1048 1089 1 07 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 4.550,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. 
MORESCHINI IVANO il 04/12/2019.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 23

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  02/01/2020 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro 968 con oggetto:  Presa d'atto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del
2/8/2019 e contestuale assunzione di impegno di spesa in favore dell'Associazione APT Trevignano
Romano per la realizzazione dell'evento "Notte Blu" 2019.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 02/01/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 968 del 04/12/2019


